
Қазақстан Республикасының Бірінші Президенті күніне арналған «Сейфуллин оқулары – 9: Жоғарғы
білім және ғылым дамуындағы жаңа бағыт» атты Республикалық ғылыми-теориялық конференция
материалдары = Материалы Республиканской научно- теоретической конференции «Сейфуллинские
чтения – 9: Новый вектор развития высшего образования и науки» посвященная дню Первого
Президента Республики Казахстан. – 2013. – Т.2, ч.2 – С. 119-121

ФУНГИЦИДТІК БЕЛСЕНДІЛІГІ БАР БИОПРЕПАРАТТАРДЫҢ
САЛЫСТЫРМАЛЫ АНАЛИЗІ

Қуанышева Ж.

Саңырауқұлақтар эукариотты өсімдік тектес микроорганизмдерге жатады.
Клеткалық организациясы өте жоғары, бұл топтың микроорганизмдерінің
морфологиясы әртүрлі, өмірлік циклы күрделі, жыныстық және жыныссыз
жолмен көбейеді. Саңырауқұлақтар бір клеткалы микроорганизмдер түрінде
өмір сүре алады, бірақ олар мицелий типті құрылысы.

Саңырауқұлақтың көбісі сыртқы ортадағы табиғи субстраттарда бос өмір
сүруі мүмкін. Кейбіреулері ғана адамда инфекциялық қоздырғыш ретінде
шығады. Саңырауқұлақтық аурулар таралуы жағынан пиодермияларға тең.
Микоздар – шартты потогенді немесе патогенді әртүрлі (200-ден көп)кең
таралған инфекциялар тобы.

Клинико-патогенетикалық, ұлпалақ тропизм, паразитарлы морфогенез
және микотикалық инфекциялық қоздырғышының патогенділік деңгейі
ерекшелігіне қарай бірнеше топтарға бөлінеді: кератомикоз қоздырғыштары,
дерматофиттер, «шынайы» паразитарлы дермографизмі бар саңырауқұлақтар,
шартты – патогенді дрожь тәрізді және көгерген саңырауқұлақтар –
«оппуртунистикалық» инфекция қоздырғышы.

Микоздардың күрделі проблемаларының қысқа анализдерін көрсетеді
- соңғы кездері саңырауқұлақтық аурулардың өсуі, оның ішіндегі

созылмалы ағымы және терең микоздардың кездесуі
- «оппуртунистикалық» инфекцияның микоздарындағы жоғары тығыздығы
- потологиялық процесстің локализациясына және әртүрлі қасиетіне қарай

микоздарды емдеудің қиындылығы
- медицинада парадоксты әсер етуінің де жиілігі және микоздардың ағым

ұзақтығының өсуі, иммунды жүйеге әсер ететін микоздардың патогенді
қасиетінің пайда болуы.

Қазіргі күні микоздар жеткілікті күрделі. Біріншіден, саңырауқұлақтық
зақымданулар науқастың терісін бұзады, екіншіден, организмнің аллергиясы
(кератомикоздан басқасы) дамиды, үшіншіден, көптеген ұлпалар мен мүшелер
зақымданады (жүйелі микоздар), гранулемалар дамиды, мүшелер функциясы
бұзылады.

Жоғарыда айтылып кеткендей саңырауқұлақтық аурулар
иммуножетіспеушілік және саңырауқұлақсыз зақымдануында дамитынын білдік
(резистенттіліктің төмендеуі). Осы себептен саңырауқұлаққа қарсы терапияны
тағайындағанда әртүрлі аспектілерге мән беру керек.



С.Сейфуллин атындағы Қазақ Агротехникалық университетіндегі ғылыми
институтында фунгицидтік белсенділігі бар биопрепараттардың салыстырмалы
талдауы өткізілді

Фунгицидтік белсенділік – саңырауқұлақтардың (микроорганизмдердің)
өсу қарқындылығын тежеу  немесе толығымен тоқтату.

Яғни саңырауқұлақтарға қарсы фунгицидтік белсенділігі бар
биопрепараттардың әсер ету қарқындылығын тексеру мақсатында келесі
салыстырмалы анализ жасау үшін құрамы, тигізетін әсері мен бағасы бойынша
әр түрлі биопрепараттармен жұмыс орныдаймыз. Олар: терфалин (680тг),
экзодерил(1210тг), клотримазол(260тг) қарастырамыз.

Жоғарыда көрсетілген препараттардың 129-Chaetomium globosum, 376-
Microsporum Canis, г-candida өкілдерінің штаммдарына фунгицидтік
белсенділігін  салыстыру анализін жасау үшін:

- 100мл стерильденген суға 1гр-нан әрбір биопрепарат қосып,  1%-тік
ерітіндіні аламыз.

- 3 колбада 150мл Агар-Сабуро қоректік ортасын дайындаған соң 0,01мл-
ден 1- колбаға терфалин, 2- экзодерил, 3- клотримазол қосамыз.

- әрбір колбадағы ерітінді қосылған қоректік ортаны 2  Петри
табақшалардан құямыз

- тест культура ретінде 129-Chaetomium globosum, 376- Microsporum Canis,
г-candida өкілдерінің штаммдарын себеміз

- термостатқа қоямыз
- микроскопия әдісі
Бірақ 3 күн өте келе қойған мақсатымызға жеттік деп айта алмадық, себебі

алғаш рет жасаған кезде біз бір қателік жіберген болатынбыз, ол,
биопрепараттардың ерітіндісін жасаған кезде дистильденген су стерильденбеген
күйінде қолданғандықтан болатын. Соның кесірінен біздің қоректік ортамызға
bacillus өкілінің микроорганизмі өсті. Оны төменгі суреттен көруге болады:

Өсіп кеткен қоректік орталарымызды утилизацияға жібердік. Сол себептен
алдыңғы қателікті ескере отырып қайталау жұмысын істеуге тура келді. Екінші
рет жасалған зерттеу жұмысымыздың нәтижесін 1 апта аралығында Петри
табақшаларындағы ерітіндісі бар қоректік ортада тест-культуралардың өсу
жылдамдығын бақыладық.

Қорытындылай келе жасалған салыстырмалы талдау бойынша 129-
Chaetomium globosum, г-candida өкілдерінің өсу жылдамдығы төмендеп, ал 376-
Microsporum Canis  саңырауқұлағының өсуі мүлде тоқтатылды. Бірақ алынған
препараттардың ішінен Клотримазол экономикалық жағынан арзан әрі
фунгицидтік белсенділігі жоғары екенін анықталды. Сонымен қатар
микроскопия әдісімен жоғарыда алынған ерітінділеріміз саңырауқұлақ
құрылысына өзгеріс енгізді ме жоқ па бақылау кезіңде әрбір алынған тест-
культураларының споралары мен мицелилері жойылғанын байқадық.
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